
令和 8年 1月吉日 
関係保護者の皆様 

江戸川区立東葛西中学校 
校 長  山 田 尚 孝  

 

新入生保護者説明会及び学校公開のお知らせ 

 寒気厳しきおりでございますが、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じます。また平

素、本校の教育にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、本校「学校公開」及び「令和 8年度新入生保護者説明会」を下記の要領で実施いたします。ご多用

とは存じますが、ぜひご来校いただき、生徒たちの様子をご参観いただくとともに入学に向けての準備など

についてご理解いただきますようお願いいたします。 
 

記 

１ 新入生保護者説明会について 

期 日 令和 8年 2月 14日（土） 11：55～12：30 （上記学校公開日と同日） 

会 場 本校体育館 

内 容 本校の教育活動や特色等の説明、入学に向けての準備等の説明 

※本説明会は、令和 8年 4月に本校へ入学予定している児童の保護者の皆様を対象としております。 

本校入学予定 6年生児童は保護者同伴の場合のみ参加できます。 
 

※当日は 8：45～11：35、13:30～15:20に学校公開を行います。 

時間割については当日受付にて配布いたします。 

教室内での参観はできますが、授業に内容によっては入室出来ない場合もあります。 

※ 6年生児童のみでの来校はできません。 
 

２ 学校給食食物アレルギー対応について 

「お子様に食物アレルギーがあり、学校給食での対応を希望されるご家庭」は以下の内容をご確認ください。 

(1) 在籍小学校の栄養士にご連絡いただき必要書類を受け取り、新入生保護者説明会または食物アレルギー

面談当日に必要書類をご提出ください。 

＊区外からの転入で希望される場合は、説明会当日にお申し出いただき、書類をお受け取りください。 

(2) 当日、食物アレルギー面談の日程を調整します。ご自身の今後の予定が分かるものをご持参し、 

10：00～11：00の間に職員室にお越しください。 

 
＊下記の内容をご記入していただき、切り取った出席票を当日、受付に提出してください。   裏面もあります 

 
 切 り 取 り 線 

令和８年度新入生保護者説明会出席票 

小学校名 
          小学校 

(６年  組) 

アレルギー対応について（○印をつけてください。） 
①食物アレルギーが  （ ある ・ ない ） 

あると答えた方のみ 
②学校給食での対応を ( 希望する ・ 希望しない ) フリガナ  

児童氏名  参加保護者氏名  

住所  

連絡先 
（自宅・父・母 等） 

①              
（   ） 

②                （   ） 



 

３ 体育着・上履きおよび標準服の購入について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

・上履き、下履き入れをご用意ください。 

・来校の際は、必ず受付をお通りください。正門を入ってすぐ右手にある正面玄関中に設置されています。 

・お車での来校は、ご遠慮ください。 

・説明会を欠席される場合は後日資料をお渡しいたしますので、東葛西中学校までお越しください。 

その際は表面下部にある「学校説明会出席票」をお持ちください。 

 

 

                                      【問い合わせ先】 

   江戸川区立東葛西中学校 

副 校 長 ： 森 本  亮 子      

電話：03-3675-4761  

 

 

 

（１）体育着・上履きについて 

佐々木スポーツ（電話：03-3675-2233） 

  採寸（本校体育館）  

2月 22日（日）10：00～11：30 

※店舗でも受付しています 
 

  販売（本校自転車置き場横）  

3月 23日（月）9：00～12：00 

 

（２）通学バッグについて 

平野カバン店（電話：03-3680-6006） 

  新入生保護者説明会後、平野カバン店での販売になります。3月上旬までにご購入をお願いいたします。 

 

（３）標準服について 

 寿屋（電話: 03-3687-0221）        スクールゾーン葛西店（電話：03-3877-0241）   

ヨシダ洋服店（電話：03-3680-0730） 

 

各販売店の資料については本校ホームページにて、ご確認ください。 

東葛西中学校ホームページ 

トップページ→令和 8年度新入生の皆様へ→新入生保護者説明会の案内・標準服のご案内（各店舗） 

※ 2月 6日（金）以降にＨＰにアップロードします。 

 


